68-) Tacitus Germ. l3. , ,Gradus quin etiam ipse'comitatus 
habet. 

69.) .,Magnaque et Comitum aemulatio, quibus primus apud 
prineipem suum locus; et Principum cui plurimi^ et acei • 
rimi cotniles. Haec dignitas, hae vires, magno Semper 
electorum juvenum globo circumdari." Melly hasonló 
ebez Caesarnak bizonyítása a'Gallusokról. Caesar de bello 
gallico Lib. 6. Cap. 15. ,,Atque corumut quis-
que est genere copiisque amplissimus, ita plurimos cir-
cumse ainbactos, clientesque habet, hanc unam gratiam, 
potentiamque noverunt.44 

3* 
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tiszteltettek, és a' háborúkat sokszor hírekkel is 
eloszlaták. 70.) lily részes hadrészes hadakkal hó-
doltatá meg Atiovistus német fejedelem Gallia egy 
részét, 71.) az Arvernusoktól, és Sequanusoktól se-
gítségül hivattatván , mellynek az lett a' követke-
zése, hogy eme frigyesek földjöknek egy harmad-
részét a' győzedelmes németeknek oda engedni 
kényteleníttetének, és ezek magokat megfészkelvén, 
a1 nyert földön országot alkottak , mellyből őket tsak 
a' római erő, és Caesar hadi tudománya tízé ki. 
72.) E1 követöknek jutalmok abban állott, hogy fe-
jedelmek nekik ingyen gazdálkodott, és ők» t pari-
pával 's fegyverrel megajándékozta; 73.) melly köl-

70.) Tacitus Germ. 13. ,,Nec solum in sua genle cuique^ 
sed apud finitiraas quoque civitates id nomen, ea glória 
es t , si numero , ac Virlute comitatus eminent. Kxpetun-
tur enim legationibus et muneribus ornanlur , et ipsa 
plerumque famu bella proíligant." 

71.) Különböztek az országos hadak a* részes hadaktól , 
valamint az 5l-ik jegyzésben felhozott igék mutatják ; 
és Tacit. Hist. lib 4. Cap.'21. ,,Quae ubi relala Civih, in-
census ira, universam gentem Balavorum in arma rapi t . " 

72.) Caesar de bellogall. Lib. 1. Cap. 31. „Hi cum tantopere 
de potentatu inter se multos anno» contenderent, factum 
esse, uti ab Arvernis Sequanisque germani mercede arces-
serentur , horum primo circiter millia 15 Rhenum trau-
sisse — postea transductos plures: nunc esse in 
gallia ad centum et viginü millium numerum. — 
Sed peius Victoribus Sequanis, quam Aeduis victis acci-
disse: propterea , quod Ariovistus Hex germanorum in 
eorum finibus consedisset, tertiamque partém agri Sequa-
ni, qui esset optimus totius Galliae, occupavisset, ac nunc 
de altera parte terlia Sequanos decedere ]ubei;et ; pro-
pterea quod paucis mensibus ante Haruduih millia ho-
minuin viginti quatuor ad eum venissent, quibus sedes 
ac locus pararentur." Ugyan ott Cap. 44. ,, Ariovistus ad 
postulata Caesaris pauca respondit, de suis virtutibus 
multa praedicavit. Transisse Rhenum se se non sua sponte, 
sed rogatum et arcessitum a Gallis, non sine magna spe, 
magnisque praemiis domum, propinquosque reliquisse. tb